CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente do Município para efetuar manutenção, reforma e instalação das
placas com o nome das ruas no Bairro Jardim Paulista — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O A presente indicação tem por objetivo solicitar para que seja efetuada
manutenção, reforma e instalação das placas com o nome das ruas no Bairro Jardim
Paulista.

Em visita ao bairro, foi verificado que, várias placas com o nome das ruas
estão apagadas, caídas e até mesmo sem as devidas placas.

O objetivo é facilitar a vida de quem circula de carro ou caminha pelas ruas, pois,
as placas de nomenclatura das ruas são de suma importância para a localização de
moradores, pedestres e motoristas e para os serviços, principalmente, de correios e
entrega de mercadorias e do comércio.

Diante de tais fatos, assim, o atendimento da presente indicação se faz
necessário

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2020.

Jorge L4 Lepinsk
Ver dor

PROT-CMI 1893/2020
02/09/2020 - 12:35
PROT-CMI 1893/2020
02/09/2020 - 12:35
IND 1283/2020

	Page 1